



<b>Dotyczy postępowania:</b>	
<b>Nazwa</b>	<b>Zakup energii elektrycznej do budynku NCN w Krakowie przy ul. Twardowskiego 16</b>
<b>Znak sprawy</b>	<b>DSO.271.4.2024</b>
<b>Zamawiający</b>	<b>Narodowe Centrum Nauki</b>

### Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), dalej: „ustawa Pzp”, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ) w odpowiedzi na złożone przez Wykonawców pytania.

#### Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

#### Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1436 ze zm.), jak również status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.



**Pytanie nr 2**

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

**Pytanie nr 3**

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający informuje, że pozyskuje energię elektryczną z paneli fotowoltaicznych, zainstalowanych na elewacji budynku. Ilość energii wytwarzana z tych paneli w każdym przypadku zużywana jest przez obiekt tj. wykorzystywana jest do autokosumpcji.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający informuje, że nie posiada umowy kompleksowej.

**Pytanie nr 6**

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

**Odpowiedź nr 6**

Zgodnie z Rozdziałem 2 pkt. 6 i 7 SWZ Zamawiający ma zawartą umowę na dostawę energii elektrycznej z Respect Energy S.A. Umowa zawarta jest na czas określony do dnia 31.12.2024 r.,



a niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy (sprzedaż) energii elektrycznej do siedziby Zamawiającego jest kolejną zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. Zamawiającemu informuje, że przysługuje mu prawo odstąpienia od ww. umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu okoliczności opisanych w § 9 ust. 3 umowy. Ponadto, Zamawiający ma zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z TAURON Dystrybucja na czas nieoznaczony. Ww. umowa może zostać wypowiedziana z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia.

#### **Pytanie nr 7**

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.

#### **Odpowiedź nr 7**

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem 3 SWZ Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić procedurę zgłoszenia nowego sprzedawcy energii elektrycznej w terminie umożliwiającym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od dnia 1.01.2025 r.

Udzielone wyjaśnienia treści SWZ nie skutkują koniecznością zapewnienia Wykonawcom dodatkowego czasu na sporządzenie ofert, dlatego też Zamawiający **nie przedłuża terminu na ich składanie.**

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia treści udzielonych powyżej wyjaśnień podczas przygotowania ofert.